



سازمان تأمین اجتماعی

بسمه تعالی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

«اقتصاد مددگاری، اقدام و عمل»

شماره: ۵۰۱۱/۹۵/۲۴۱۹

تاریخ: ۱۳۹۵/۱۱/۰۲

پوست: دارد

اربعیت: عادی

ادارات کل بیمه ای استانها

موضوع: رفع ابهامات پوشش بیمه ای کارگران ساختمانی سلام علیکم

با صلوات بر محمد و آل محمد (ص)

احتراماً در اجرای قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب ۱۳۸۶/۸/۹ مجلس محترم شورای اسلامی و پیرو بخشنامه های شماره "۷"، "۷/۲"، "۷/۵"، "۷/۶" و دستوراداری شماره ۵۰۲۰/۳۹۱۹۱ مورخ ۱۳۹۰/۵/۱۵، دستورالعمل شماره ۵۰۱۱/۹۳/۴۴۵ مورخ ۱۳۹۳/۳/۱۱ و نامه اداری شماره ۵۰۱۱/۹۵/۹۷۸ مورخ ۱۳۹۵/۵/۳ به منظور نظارت بر نحوه پوشش بیمه ای کارگران ساختمانی و رفع ابهامات مربوطه توجه کلیه واحدهای اجرایی را به رعایت موارد ذیل جلب می نماید:

۱- چنانچه محل سکونت بیمه شده کارگر ساختمانی تغییر ننماید، لیکن محل اشتغال بکار وی در حوزه عمل سایر شعب باشد (در سطح کلیه واحدهای اجرایی) شعبه مبدا می بایست وفق بند "۸" از بخشنامه ۷/۶ به شماره ۱۰۰۰/۹۳/۱۰۶۱۹ مورخ ۱۳۹۳/۱۰/۲۹ نسبت به درخواست بازرسی از شعبه محل اشتغال بکار متقاضی (با درج کامل اطلاعات محل اشتغال بکار و ...) اقدام نموده و متعاقب آن شعبه مقصد موظف است پس از دریافت تقاضای مربوطه مطابق ضوابط و مقررات اشتغال بکار کارگر متقاضی را بررسی و نتیجه "تایید/عدم تایید" اشتغال بکار مخاطب را به انضمام فرمت گزارش بازرسی و سایر مدارک مربوطه، به شعب ذیربط (شعبه مبدا) ارسال نماید.

۲- از آنجائیکه بعضاً مشاهده می گردد امور مربوط به بازرسی کارگران ساختمانی به صورت دستی و سلیقه ای صورت می پذیرد، لذا اعلام می دارد بازرسی احراز اشتغال بکار متقاضیان بیمه کارگران ساختمانی می بایست طی برنامه ریزی منسجم و با استفاده از نرم افزار مربوطه به صورت سیستماتیک حسب مورد (سه / شش یا یکساله) مطابق بخشنامه های فوق اشاره انجام گردد.

بدیهی است کلیه درخواستها و نتایج گزارشات بازرسی مخاطبین یاد شده می بایست با توجه به نرم افزار مورد نظر در سیستم مکانیزه ثبت شود.

۳- به منظور جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی از ارسال و دریافت گزارش بازرسی اشتغال بکار کارگران ساختمانی به صورت دستی به متقاضیان مربوطه امتناع و صرفاً کلیه مکاتبات مورد نظر از طریق سیستم اداری صورت پذیرد. قابل ذکر است پس از طراحی نرم افزار مربوطه کلیه مراحل مورد نظر (فرآیند درخواست، دریافت گزارش بازرسی از سایر شعب و ...) به صورت سیستمی انجام خواهد گردید.

۴- در صورتیکه در گذشته ارتباط بیمه پردازی کارگر ساختمانی با سازمان بنا به دلایلی قطع گردیده و از طرفی در حال حاضر متقاضی تداوم رابطه بیمه ای خود (بیمه کارگران ساختمانی) می باشند، پذیرش این دسته از افراد در صورت

نمردون مهر برجسته قاضی اعتبار است



اشتغال بکار در شغل کارگر ساختمانی و احراز اشتغال بکار آنان (بر اساس بازرسی تحقیقی) و فق بند "۳" از دستورالعمل شماره ۵۰۱۱/۹۳/۴۴۵ مورخ ۱۳۹۳/۳/۱۱ و با ملحوظ نظر قرار دادن سایر ضوابط و مقررات مربوطه بلامانع خواهد بود.

۵- در راستای افزایش نظارت و کنترل بر فرآیند نامنویسی و ثبت نام کارگران ساختمانی، واحد نامنویسی و حسابهای انفرادی موظف است، ضمن برنامه ریزی مدون و منسجم نسبت به بازبینی و بررسی مجدد کلیه مدارک مربوطه (کارت مهارت فنی، اصالت کارت مهارت از سازمان آموزش فنی و حرفه ای، بررسی واحد اصناف و بازرگانان، گزارش بازرسی اشتغال بکار، انجام معاینات پزشکی و ...) اقدام نماید.

بدیهی است در صورت نقص هر یک از مدارک یاد شده می بایست تمهیدات لازم جهت تکمیل و اخذ مدارک موصوف از جانب مسئولین واحدهای ذیربط صورت پذیرد.

۶- در خصوص آندسته از افراد کارگران ساختمانی که مشخصات آنان در سامانه واحد اصناف و بازرگانان کشور مشاهده می گردد، لیکن حسب بررسیهای انجام شده و ارائه مدارک و مستندات از جانب اشخاص پروانه کسب آنان ابطال و فاقد مالکیت واحد صنفی باشند، در صورتیکه به طور مستقیم در صنعت ساختمان اشتغال و از طرفی اشتغال بکار آنها مطابق بخشنامه شماره ۱۰۰۰/۹۳/۱۰۶۱۹ مورخ ۱۳۹۳/۱۰/۲۹ و با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه مورد تأیید قرار گیرد، نامنویسی و تداوم رابطه بیمه پردازی متقاضیان ذیربط وفق ضوابط جاری بلامانع خواهد بود.

بدیهی است دقت نظر در انجام صحیح و به موقع امور بازرسی به منظور بررسی صحت و سقم اشتغال بکار دقیق متقاضیان بیمه کارگران ساختمانی مورد انتظار می باشد. لذا کارشناسان استانها موظفند در بازدیدهای نظارتی این مهم را به جد مد نظر و پیگیری قرار دهند.

سعید حسینی

مدیرکل نامنویسی و حسابهای انفرادی

رونوشت:

- برادر ارجمند جناب آقای زدا معاون محترم فنی و درآمد جهت استحضار.